
                                                                     CEA TENERIFE 1984 

Estadio de la Manzanilla. Paseo Fuente Cañizares, s/n. 38206 La Laguna. Tenerife.

        Benjamin femenino  

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Nerea Hdez. Zalazar 2004 Tf-20889 Manzanilla Ciudad de La Laguna 11.27 1ª

Laura López Hdez. 2004 Tf-9922 Manzanilla Ciudad de La Laguna 12.04 2ª

Ana Cecilia Peinado 2004 Tf-9165 Manzanilla Ciudad de La Laguna 12.50 3ª

Patricia Méndez Negrín 2004 Tf-20887 Manzanilla Ciudad de La Laguna 13.42 4ª

Alevin femenino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Lucía Esparza Glez. 2002 Tf-8616 Milla Chicharrera 8.47 1ª

Ylenia Ezpósito Pérez 2003 Tf-20891 Manzanilla Ciudad de La Laguna 9.41 2ª

Paula Padrón Barber 2003 Tf-9166 Manzanilla Ciudad de La Laguna 10.00 3ª

Samira Olano 2002 Tf-8770 Manzanilla Ciudad de La Laguna 10.15 4ª

Paula Mejías Hdez. 2002 Tf-20892 Manzanilla Ciudad de La Laguna 10.37 5ª

María Pérez López 2002 Tf-6368 Manzanilla Ciudad de La Laguna 10.56 6ª

Zaira Rguez. 2002 Tf-9239 Milla Chicharrera 11.20 7ª

Elena Monzón Cejas 2002 Tf-20936 Manzanilla Ciudad de La Laguna 11.25 8ª

Elia Santana Bedía 2003 Tf-20893 Manzanilla Ciudad de La Laguna 11.26 9ª
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Alba Gil Jové 2002 Tf-20894 Manzanilla Ciudad de La Laguna 11.34 10ª

Sheila Hdez. Díaz 2003 Tf-9924 Manzanilla Ciudad de La Laguna 11.41 11ª

Andrea Gil Bermejo 2003 Tf-10027 Manzanilla Ciudad de La Laguna 11.42 12ª

Clara Gil García 2002 Tf-20895 Manzanilla Ciudad de La Laguna 12.45 13ª

Helena Cabrera García 2003 Tf-7783 Manzanilla Ciudad de La Laguna 13.30 14ª

Infantil femenino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Daniela Bacallado Almandoz 2001 Tf-6316 CEA Tenerife 1984 9.20 1ª

Elena Guanche Rguez. 2000 Tf-9970 CEA Tenerife 1984 9.28 2ª

Aroa Perdomo Reyes 2000 Tf-9974 CEA Tenerife 1984 9.49 3ª

Cristina de la Fuente García 2001 Tf-20853 CEA Tenerife 1984 10.14 4ª

Sara del Castillo Rguez. 2001 Tf-20602 CEA Tenerife 1984 10.32 5ª

Andrea Galván Díaz 2001 Tf-20603 CEA Tenerife 1984 10.33 6ª

Ico Botanz Sosa 2001 Tf-20600 CEA Tenerife 1984 10.36 7ª

Elena Sánchez Camacho 2001 Tf-20605 CEA Tenerife 1984 10.38 8ª

Sofía Hdez. Rivero 2000 Tf-6398 CEA Tenerife 1984 10.40 9ª

Ana Gym García- Pérez Febles 2000 Tf-9968 CEA Tenerife 1984 11.34 10ª

María Hdez. de la Vega 2001 Tf-20601 CEA Tenerife 1984 12.52 11ª

Irene Rguez. Afonso 2001 Tf-20961 CEA Tenerife 1984 13.12 12ª

Cadete femenino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Enma Álvarez Santana 1999 Tf-9978 CEA Tenerife 1984 14.28 1ª

Susana Prieto Bergua 1999 Tf-20598 CEA Tenerife 1984 14.32 2ª

Ana I. Bacallado Almandoz 1998 Tf-8590 CEA Tenerife 1984 14.36 3ª



Berta Acosta Hdez. 1999 Tf-6655 Clator de la Orotava 14.50 4ª

Yaiza de la Cruz Tabares 1998 Tf-9955 CEA Tenerife 1984 14.57 5ª

Paula Marrero Fdez. 1999 Tf-20597 CEA Tenerife 1984 15.07 6ª

Estefanía Sánchez Ruíz 1999 Tf-9760 Milla Chicharrera 15.22 7ª

Laura Herrera Rguez. 1999 Tf-9981 CEA Tenerife 1984 16.26 8ª

María Cabrera García 1998 Tf-7696 CEA Tenerife 1984 16.27 9ª

Beatriz Santos López 1999 Tf-6035 Clator de la Orotava 16.57 10ª

Carmen Trueba de Andrés 1999 Tf-20593 CEA Tenerife 1984 17.30 11ª

Ainhoa de la Rosa García 1999 Tf-20964 CEA Tenerife 1984 18.07 12ª

Cristina Marrero Herrera 1998 Tf-20595 CEA Tenerife 1984 19.43 13ª

Ana Rguez. Estévez 1999 Tf-20594 CEA Tenerife 1984 20.05 14ª

Paula García Terán 1999 Tf-20596 CEA Tenerife 1984 RET.

Juvenil femenino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Verónica Benazco García 1997 Tf-6389 CEA Tenerife 1984 15.03 1ª

Ylenia Hdez. Álvarez 1996 Tf-8843 CEA Tenerife 1984 15.34 2ª

Magaly Glez. Marrero 1996 Tf-9951 CEA Tenerife 1984 16.15 3ª

Zaida E. Hdez. Rguez. 1996 Tf-8402 Santa Cruz CajaCanarias 16.18 4ª

Andrea Messeguer Fdez.-de 

Sevilla

1997 Tf-10121 CEA Tenerife 1984 16.25 5ª

Mª José Hdez. Marrero 1997 Tf-4652 CEA Tenerife 1984 18.20 6ª

Noelia Gil Pérez 1996 Tf-9952 CEA Tenerife 1984 18.39 7ª

Jaqueline Sánchez de Toro Hdez. 1997 Tf-10203 CEA Tenerife 1984 19.30 8ª

Júnior femenino



Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Paula Acosta Hdez. 1995 Tf-5882 Clator de La Orotava 17.28 1ª

Senior femenino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Taysa Padrón Sánchez 1986 Tf-20587 CEA Tenerife 1984 20.33 1ª

Andrea Sampayo Martín 1993 Tenerife CajaCanarias RET.

          Veterana femenina       (CLASIFICACIÓN GENERAL)

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Candelaria Rosales Gutiérrez 1969 Tf-8384 CEA Tenerife 1984 10.13 1ª

Mª del Carmen Acosta Marante 1968 Tf-20574 CEA Tenerife 1984 10.27 2ª

Gladys Socas Hdez. 1973 Tf-8387 CEA Tenerife 1984 10.28 3ª

Mª del Carmen Glez. 1971 Milla Chicharrera 10.56 4ª

Amanda Grey Carrillo del Castillo 1963 Tf-6708 CEA Tenerife 1984 10.59 5ª

Mª Elena Jiménez Bravo 1971 Tf-20575 CEA Tenerife 1984 11.39 6ª

Mª Montserrat Díaz Glez. 1970 Tf-20581 CEA Tenerife 1984 12.17 7ª

Mª del Pilar Díaz Glez. 1961 Tf-6256 CEA Tenerife 1984 12.39 8ª

Mª Isabel Almandoz Redneris 1971 Independiente 12.43 9ª

Pilar García Zapico 1955 Tf-9250 CEA Tenerife 1984 13.13 10ª

Sonia Girón Becquer 1964 Tf-8742 CEA Tenerife 1984 13.39 11ª

Rosalva Negrón Perdomo 1956 Tf-20577 CEA Tenerife 1984 13.43 12ª

Mª del Cristo Padilla Expósito 1970 Tf-20576 CEA Tenerife 1984 14.05 13ª

Mª de la Luz Bencomo León 1962 Tf-9962 CEA Tenerife 1984 14.06 14ª

Rosa Cairós Dorta 1959 Tf-9237 CEA Tenerife 1984 14.11 15ª



Mª Auxiliadora Díaz Glez. 1961 Tf-20586 CEA Tenerife 1984 16.26 16ª

          Veterana femenina       W35

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Gladys Socas Hdez. 1973 Tf-8387 CEA Tenerife 1984 10.28 1ª

          Veterana femenina       W40

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Candelaria Rosales Gutiérrez 1969 Tf-8384 CEA Tenerife 1984 10.13 1ª

Mª del Carmen Acosta Marante 1968 Tf-20574 CEA Tenerife 1984 10.27 2ª

Mª del Carmen Glez. Martín 1971 Tf-9106 Milla Chicharrera 10.56 3ª

Mª Elena Jiménez Bravo 1971 Tf-20575 CEA Tenerife 1984 11.39 4ª

Mª Montserrat Díaz Glez. 1970 Tf-20581 CEA Tenerife 1984 12.17 5ª

Mª del Cristo Padilla Expósito 1970 Tf-20576 CEA Tenerife 1984 14.05 6ª

          Veterana femenina       W45

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Amanda Grey Carrillo del Castillo 1963 Tf-6708 CEA Tenerife 1984 10.59 1ª

Sonia Girón Becquer 1964 Tf-8742 CEA Tenerife 1984 13.39 2ª

          Veterana femenina       W50



Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Mª del Pilar Díaz Glez. 1961 Tf-6256 CEA Tenerife 1984 12.39 1ª

Mª de la Luz Bencomo León 1962 Tf-9962 CEA Tenerife 1984 14.06 2ª

Rosa Cairós Dorta 1959 Tf-9237 CEA Tenerife 1984 14.11 3ª

Mª Auxiliadora Díaz Glez. 1961 Tf-20586 CEA Tenerife 1984 16.26 4ª

          Veterana femenina       W55

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Pilar García Zapico 1955 Tf-9250 CEA Tenerife 1984 13.13 1ª

Rosalva Negrón Perdomo 1956 Tf-20577 CEA Tenerife 1984 13.43 2ª

        Benjamín masculino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Adrián Kai Fraile Itagaki 2004 Tf-10112 Manzanilla Ciudad de La Laguna 9.57 1º

Abush Glez. Vilar 2006 En trámite Milla Chicharrera 10.56 2º

Gustavo Laserna Afonso 2005 Tf-9150 Manzanilla Ciudad de La Laguna 11.14 3º

Gerardo Vera Glez. 2004 Tf-20875 Manzanilla Ciudad de La Laguna 11.21 4º

Raúl Muñoz Raya 2004 Tf-20874 Manzanilla Ciudad de La Laguna RET.

        Alevín masculino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Luis Hdez. García 2002 Tf-7521 Clator de La Orotava 9.19 1º

Gabriel Acosta Jiménez 2002 Aguere CajaCanarias 9.55 2º



Aidam D. Perdomo Reyes 2002 Tf-10023 Manzanilla Ciudad de La Laguna 10.06 3º

Joge del Castillo León 2002 Independiente 10.26 4º

Alejandro Lugo Miguelañez 2002 Independiente 10.28 5º

Matías Olano Camacho 2003 Tf-9927 Manzanilla Ciudad de La Laguna 10.29 6º

Cristian Mejias Gutiérrez 2003 Tf-8568 Manzanilla Ciudad de La Laguna 11.27 7º

Daniel López Izquierdo 2003 Tf-20547 Milla Chicharrera 12.09 8º

Luis David Hdez. Bos 2003 Tf-9916 Manzanilla Ciudad de La Laguna 12.21 9º

Diego J. Viera Glez. 2002 Tf-20882 Manzanilla Ciudad de La Laguna 12.21 10º

        Infantil masculino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Oscar Carrillo Ruíz 2000 Tf-20632 CEA Tenerife 1984 9.17 1º

Diego Glez. Borges 2000 Tf-10036 CEA Tenerife 1984 9.24 2º

Pablo Escribano Morén 2001 Tf-20629 CEA Tenerife 1984 12.24 3º

Jorge Maury Verdugo fdez. 2001 Tf-20630 CEA Tenerife 1984 12.37 4º

        Cadete masculino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Diego Hdez. García 1999 Tf-6730 Clator de La Orotava 13.56 1º

Adrián Hdez. Rguez. 1999 Tf-9313 CEA Tenerife 1984 14.14 2º

Javier Glez. Rguez. 1999 Tf-20940 CEA Tenerife 1984 14.17 3º

Alejandro Sánchez Walwich 1999 Tf-20966 CEA Tenerife 1984 14.30 4º

Luis Benítez de Lugo 1998 Tf-9954 CEA Tenerife 1984 15.52 5º

Ancor Rguez. Mendoza 1998 Tf-7986 CEA Tenerife 1984 15.55 6º

Oscar Hdez. Díaz 1999 Tf-9977 CEA Tenerife 1984 16.06 7º

Rafael Olano Camacho 1998 Tf-8764 CEA Tenerife 1984 19.11 8º

Jorge García León 1999 Tf-9967 CEA Tenerife 1984 21.31 9º

Francisco Rojas Machín 1999 Tf-5227 CEA Tenerife 1984 RET.



        Juvenil masculino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Jorge Cedrés Reyes 1996 Tf-5529 Puerto Cruz Realejos 15.10 1º

Carlos Cabrera Criado 1996 Tf-9091 Puerto Cruz Realejos 15.27 2º

Edgar Díaz Gómez 1996 Puerto Cruz Realejos 15.49 3º

Eduardo Cabrera Cairós 1996 Tf-8406 CEA Tenerife 1984 15.59 4º

Carlos Ravelo Cruz 1996 Tf-7726 CEA Tenerife 1984 16.50 5º

Nicolás Natalí Medina 1996 Tf-20622 CEA Tenerife 1984 16.53 6º

Adrián Rayner García 1997 Tf-7448 CEA Tenerife 1984 16.58 7º

Edey Díaz Ramos 1997 Tf-20621 CEA Tenerife 1984 17.01 8º

Abián Expósito Pérez 1997 Tf-8322 CEA Tenerife 1984 17.53 9º

Rafael Hdez. Marrero 1996 Tf-5815 CEA Tenerife 1984 18.41 10º

Daniel Martín Videa 1997 Tf-20624 CEA Tenerife 1984 RET.

        Júnior masculino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Daniel Camacho Espino 1995 Tf-2039 CEA Tenerife 1984 20.39 1º

Francisco Glez. García 1995 Tf-5390 CEA Tenerife 1984 20.59 2º

Luis Gil-Bermejo Pérez 1994 Tf-8370 CEA Tenerife 1984 21.11 3º

Aarón Suárez Rguez. 1994 Independiente 25.14 4º

        Senior masculino

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Moisés Cedrés Reyes 1993 Tf-6510 CEA Tenerife 1984 19.24 1º

Ayoze Pérez Tejera 1980 Tf-5170 Trivalle de Güimar 19.28 2º



Jacob Rguez. Hdez. 1986 Tf-3047 Tenerife CajaCanarias 19.37 3º

Antonio Glez. Hdez. 1978 Tf-1082 Puerto Cruz Realejos 19.57 4º

Tomás Hdez. Mora 1993 Tf-8192 Puerto Cruz Realejos 20.50 5º

Salvador Torres Herrera 1978 Tf-6780 Santa Cruz CajaCanarias 21.50 6º

Samir Batista Herrera 1992 Tf-6342 CEA Tenerife 1984 22.47 7º

          Veterano masculino M35 - M40 y M45       (CLASIFICACIÓN GENERAL)

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Carlos Martín Hdez. 1977 Tf-899 Puerto Cruz Realejos 18.19 1º

Domingo Lugo Dorta 1970 Tf-292 CEA Tenerife 1984 18.22 2º

José David Glez. Reyes 1975 TF-1086 CEA Tenerife 1984 18.26 3º

Juan José Cruz Pérez 1976 independiente 18.48 4º

Antonio Ojeda Glez. 1971 Tf-9713 Trivalle de Güimar 19.27 5º

Juan C. Amador Martín 1970 Independiente 19.40 6º

Alejandro Torres Losada 1967 Tf-2036 CEA Tenerife 1984 19.50 7º

José Expósito Vera 1968 Tf-6981 CEA Tenerife 1984 19.54 8º

José Javier Mejías Casanova 1971 Tf-3385 CEA Tenerife 1984 20.13 9º

Benigno Rivero Melián 1975 Tf-6066 CEA Tenerife 1984 20.32 10º

Juan Pedro Mansito Pérez 1965 Tf-8444 CEA Tenerife 1984 20.43 11º

J. Josué Arencibia Mendoza 1973 Tf-20553 CEA Tenerife 1984 20.49 12º

Pedro García Sosa 1963 Tf-20962 CEA Tenerife 1984 21.29 13º

Ignasio Padrón Peña 1966 Tf-10159 CEA Tenerife 1984 22.00 14º

Patricio Glez. Cabrera 1969 Tf-9261 CEA Tenerife 1984 22.00 15º

Elías Hdez. Rojas 1970 Tf-9250 CEA Tenerife 1984 22.52 16º

Manuel M. de la Rosa Yanes 1972 Tf-9983 CEA Tenerife 1984 23.59 17º

Miguel Barreto Martín 1972 Tf-9946 CEA Tenerife 1984 24.51 18º

Francisco G. Glez. Hdez. 1971 Independiente 25.41 19º

Roberto Sánchez Barrios 1966 Tf-20611 CEA Tenerife 1984 28.08 20º

Carlos M. Olano Martínez 1969 Tf-20960 CEA Tenerife 1984 29.24 21º

Fernando Menéndez La Cruz 1963 Tf-9947 CEA Tenerife 1984 33.02 22º



Juan Luis Bacallado Alonso 1966 Tf-20614 CEA Tenerife 1984 35.01 23º

Alberto Glez. Padrón 1972 Tf-9178 CEA Tenerife 1984 RET.

          Veterano masculino M35 

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Carlos Martín Hdez. 1977 Tf-899 Puerto Cruz Realejos 18.19 1º

José David Glez. Reyes 1975 TF-1086 CEA Tenerife 1984 18.26 2º

Juan José Cruz Pérez 1976 independiente 18.48 3º

Benigno Rivero Melián 1975 Tf-6066 CEA Tenerife 1984 20.32 4º

J. Josué Arencibia Mendoza 1973 Tf-20553 CEA Tenerife 1984 20.49 5º

Alberto Glez. Padrón 1972 Tf-9178 CEA Tenerife 1984 RET.

          Veterano masculino M40 

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Domingo Lugo Dorta 1970 Tf-292 CEA Tenerife 1984 18.22 1º

Antonio Ojeda Glez. 1971 Tf-9713 Trivalle de Güimar 19.27 2º

Juan C. Amador Martín 1970 Independiente 19.40 3º

José Expósito Vera 1968 Tf-6981 CEA Tenerife 1984 19.54 4º

José Javier Mejías Casanova 1971 Tf-3385 CEA Tenerife 1984 20.13 5º

Patricio Glez. Cabrera 1969 Tf-9261 CEA Tenerife 1984 22.00 6º

Elías Hdez. Rojas 1970 Tf-9250 CEA Tenerife 1984 22.52 7º

Manuel M. de la Rosa Yanes 1972 Tf-9983 CEA Tenerife 1984 23.59 8º

Miguel Barreto Martín 1972 Tf-9946 CEA Tenerife 1984 24.51 9º

Francisco G. Glez. Hdez. 1971 Independiente 25.41 10º

Carlos M. Olano Martínez 1969 Tf-20960 CEA Tenerife 1984 29.24 11º

          Veterano masculino M45 



Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Alejandro Torres Losada 1967 Tf-2036 CEA Tenerife 1984 19.50 1º

Juan Pedro Mansito Pérez 1965 Tf-8444 CEA Tenerife 1984 20.43 2º

Pedro García Sosa 1963 Tf-20962 CEA Tenerife 1984 21.29 3º

Ignasio Padrón Peña 1966 Tf-10159 CEA Tenerife 1984 22.00 4º

Roberto Sánchez Barrios 1966 Tf-20611 CEA Tenerife 1984 28.08 5º

Fernando Menéndez La Cruz 1963 Tf-9947 CEA Tenerife 1984 33.02 6º

Juan Luis Bacallado Alonso 1966 Tf-20614 CEA Tenerife 1984 35.01 7º

          Veterano masculino M50 

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Miguel Barroso Herrera 1961 Tf-20962 CEA Tenerife 1984 16.41 1º

Miguel A. Delgado Bello 1960 Tf-3345 CEA Tenerife 1984 16.47 2º

Tomás Hdez. Pérez 1958 Tf-010 CEA Tenerife 1984 17.45 3º

Andrés Perdomo Perdomo 1962 Independiente 18.50 4º

Juan Carlos Glez. Hdez. 1961 Tf-9984 CEA Tenerife 1984 24.55 5º

José M. Sánchez Fuentes 1960 Tf-9948 CEA Tenerife 1984 24.54 6º

Rafael Olano Martínez 1961 Independiente 24.56 7º

          Veterano masculino M55 

Nombre y apellidos Año nacimiento LICENC. CLUB Tiempo Puesto

Marcial Hdez. Avero 1951 Tf-3383 CEA Tenerife 1984 17.24 1º

Vicente Rguez. Hdez. 1952 Tf-230 CEA Tenerife 1984 18.47 2º

José Lázaro Peraza Figueroa 1946 Tf-4796 CEA Tenerife 1984 22.39 3º

Juan Antonio Méndez Alonso 1956 Tf-8409 CEA Tenerife 1984 22.51 4º




